SecrEria-rai da Mesa SEF) O7/tso/2O24 11:57
Pontc ç' Ass.

Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 734, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 1.548, de 2022, sancionado e transformado na
Lei n° 14.943, de 31 de julho de 2024, que "Altera a Lei n° 12.865, de 9 de outubro de
2013, para estender ao farelo e ao óleo de milho o mesmo tratamento tributário concedido
à soja relativamente à incidência da Contribuição para os Programas de Integração Social
e de Formação do Patrimônio do Servidor Público (Contribuição para o PIS/Pasep) e da
Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins)".

Atenciosarnente,

Senadr Rdgëïio Carvalho
Primeiro-Se6etárjo do Senado Federal

!MRAA RIA
Em

De ordem, a SecretarjaGerai da Mesa, para as devidas providências

ivb/p122- 1 548(subst)i *C
D2

41
48

70
91
60

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
97

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
08

/2
02

4
11

:5
7:

00
.0

00
 -

M
ES

A